
UCHWAŁA NR XXXV/226/21 
RADY GMINY DĘBOWA KŁODA 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie zwolnienia w części z  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) art. 6k ust. 4a ustawy z dnia13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 0,19 zł miesięcznie od stawki obowiązującej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny od każdego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Zwolnienie dotyczy wyłącznie właścicieli nieruchomości, dokonujących kompostowania bioodpadów 
zgodnie z wymaganiami uchwały Nr XXXIII/213/2021 Rady Gminy Dębowa Kłoda z dnia 22 października 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębowa Kłoda (Dz. Urz. 
Woj. Lubelskiego z 2021 r. poz. 4338) oraz którzy złożyli informacje dotyczące posiadania kompostownika 
przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

§ 2. Zwolnienie przysługuje od miesiąca, w którym właściciel nieruchomości zadeklarował  posiadanie 
kompostownika przydomowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębowa Kłoda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Chęckiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C7ED2C2-0BB8-4A09-881C-09969B2B4F34. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) Rada Gminy w drodze uchwały zwalnia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 
proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

 Warunkiem uzyskania częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 
łączne spełnienie następujących przesłanek: 

1) złożenie nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

2) oświadczenie w złożonej deklaracji o posiadaniu kompostownika przydomowego i kompostowaniu 
w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

 Podczas wyliczenia stawki zwolnienia był brany pod uwagę koszt obsługi, odbioru odpadów ulegających 
biodegradacji poniesiony w 2020 roku przez gminę podzielony przez ilość osób na deklaracjach o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi podzielony na 12 miesięcy (6.800,91/2962 /12 = 0,19 zł). 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Mieczysław Chęckiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C7ED2C2-0BB8-4A09-881C-09969B2B4F34. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



